ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-YT
V/v tiếp tục thực hiện cập nhật,

“làm sạch” dữ liệu tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 trên

địa bàn huyện

    Ngọc Hồi, ngày     tháng    năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2848/UBND-KGVX ngày 29/8/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục thực hiện cập nhật, “làm sạch” dữ liệu

tiêm chủng COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Y tế

- Chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn khẩn trương cập nhật dữ liệu

các mũi tiêm còn thiếu(1) lên hệ thống Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19,

hàng ngày báo cáo kết quả cho Công an cấp xã trước 15h30 để tổng hợp, báo

cáo Tổ Công tác triển khai Đề án 06 các huyện, thành phố (qua Công an các

huyện) tổng hợp, gửi Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh (qua Công an tỉnh) để

báo cáo Tổ Công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ. Thời gian hoàn thành trước

ngày 10 tháng 9 năm 2022.

- Đối với các mũi tiêm mới, yêu cầu 100% các cơ sở tiêm chủng phải cập

nhật dữ liệu đầy đủ, chính xác, hoàn thành ngay trong ngày và báo cáo kết quả

cho công an cấp xã trước 15h30 hàng ngày để tổng hợp, báo cáo Tổ Công tác

triển khai Đề án 06 các huyện, thành phố (qua Công an các huyện) tổng hợp, gửi

Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh (qua Công an tỉnh) để báo cáo Tổ Công tác

triển khai Đề án 06 Chính phủ.

- Phối hợp với Công an tỉnh thực hiện nghiêm túc Quy trình “làm sạch” dữ

liệu tiêm chủng COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số

2262/BYT-CNTT ngày 04 tháng 5 năm 2022 và ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin”

theo hướng dẫn tại Công văn số 1908/BYT-CNTT ngày 15 tháng 4 năm 2022.

- Tổ chức hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ trong việc “làm sạch” dữ

liệu tiêm chủng COVID-19 và triển khai ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin” trên

địa bàn huyện; tăng cường chỉ đạo, theo dõi, giám sát các địa phương triển khai

thực hiện đảm bảo tiến độ, kịp thời phát hiện và có biện pháp xử lý những sai

sót, vướng mắc trong quá trình triển khai theo thẩm quyền.

2. Công an huyện

1 Theo báo cáo của ngành Y tế, tính đến gần cuối tháng 8 năm 2022, tỉnh Kon Tum đã thực hiện nhập liệu

946.918/1.326.175 mũi tiêm, còn hơn 300.000 mũi tiêm chưa được cập nhật lên Hệ thống phần mềm tiêm chủng;

trong đó có 119.866 đối tượng sai thông tin cơ bản, bao gồm không có căn cước công dân, sai mã định danh

hoặc sai định dạng.

2

- Chỉ đạo bô phận chuyên môn, nghiệp vụ, Công an cấp xã phối hợp với

các cơ sở y tế tiến hành rà soát, đối chiếu, xác minh thông tin của công dân trong

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; kịp thời cung cấp mã định danh cá nhân cho

công dân để đủ điều kiện cập nhật dữ liệu lên phần mềm tiêm chủng.

- Cử cán bộ đầu mối phối hợp, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả thực

hiện nhiệm vụ tại ý thứ nhất, thứ hai của Mục 1 nêu trên gửi Tổ công tác Đề án

06 của Chính phủ trước 17h00 hằng ngày theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công

văn số 4549/BYT-CNTT ngày 23 tháng 8 năm 2022.

- Tổ chức thực hiện việc cập nhật, xác thực, liên thông dữ liệu tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 với dữ liệu quốc gia về dân cư theo chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4028/UBND-KGVX ngày 09 tháng

11 năm 2021, Công văn số 4031/CV-BCĐ ngày 15/11/2022 của Ban chỉ đạo

phòng, chống Cvid-19 huyện.

3. Các cơ quan, ban, ngành theo chức năng, nhiệm vụ: Tiếp tục triển

khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 539/KH-UBND ngày 04

tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện Quyết

định số 06/QĐ-TTg  ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -2025, tầm nhìn đến năm

2030 trên địa bàn đảm bảo tiến độ đề ra.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tiếp tục triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 539/KH-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022

của Ủy ban nhân dân huyện; Đôn đốc, chỉ đạo các ban, ngành thực hiện rà soát,

đối chiếu, cập nhật, đồng bộ giữa dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký, dữ liệu tiêm

chủng với dữ liệu quốc gia về dân cư theo hướng dẫn của các bộ, ngành Trung

ương và của tỉnh, của huyện.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị để các đơn vị, địa phương biết, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn huyện;

- Trung tâm viễn thông Ngọc Hồi - Đăk Glei;

- Chi Cục Thống kê Đăk Glei-Ngọc Hồi;

- Chi cục Thuế huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Viện kiểm sát nhân dânhuyện;

- Tòa án nhân dânhuyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

3

		2022-09-04T15:35:09+0700

		2022-09-04T19:30:06+0700

		2022-09-04T19:30:06+0700

		2022-09-04T19:30:06+0700

		2022-09-04T19:30:06+0700